
Výtvarné dílny  

a další  

volnočasové aktivity  

v Moravské galerii  

v Brně 



Pražákův palác, Husova 18 



Moderní a současné umění 







Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a 



Umění od gotiky po 19. století 









Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14 



Užité umění a design 





Rodný dům Josefa Hoffmanna, Brtnice 





Jurkovičova vila, J. Nečase 2, Brno 





Vymalováno! 

Výtvarné dílny pro děti od 2 do 6 let s rodiči  
Bližší informace na tel.: 532 169 146 nebo da@moravska-galerie.cz. Prosíme, rezervujte si místo předem.  

 

MP / Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a 

PP / Pražákův palác, Husova 18 

UMPRUM / Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14 

 

Středy v 16.00–17.30 h a čtvrtky v 10.00–11.30 h 

st 4/3 a čt 5/3/2015 Proč je každá hlava jiná MP 

st 11/3 a čt 12/3/2015 Všude žijí zvířata PP 

st 18/3 a čt 19/3/2015 Pozor! Pochodem vchod!  

UMPRUM 

st 25/3 a čt 26/3/2015 Barevné Velikonoce MP 

st 8/4 a čt 9/4/2015 Stavíme město UMPRUM 

st 15/4 a čt 16/4/2015 24 hodin PP 

st 22/4 a čt 23/4/2015 V černém lese PP 

st 29/4 a čt 30/4/2015 Kdo má pod čepicí MP 

st 6/5 a čt 7/5/2015 O mamince, pro maminku MP 

st 13/5 a čt 14/5/2015 Noc v muzeu UMPRUM 

st 20/5 a čt 21/5/2015 Když věci promluví UMPRUM 

st 27/5 a čt 28/5/2015 Plakátování UMPRUM 





Sobotní ateliéry 

Výtvarné dílny pro děti od 6 do 15 let  
Není nutné se předem objednávat, pracovní oděv s sebou. Bližší informace na tel.: 532 169 146 nebo 

da@moravska-galerie.cz 

 

Kdyby 

Sobota 28/3/2015   10–12 h 

Pražákův palác, Husova 18 

Obrazy Václava Girsy představují zvláštní svět se zvířaty, krajinami, duchy, předměty a záznamy z cest až po 

zvláštně lyrické motivy a geometrické abstrakce. Svět blízký i vzdálený, podivný a tajuplný. Odvážně 

projdeme jeho světem a odvážně namalujeme svůj vlastní. 

Most wanted 

Sobota 25/4/2015   10–12 h 

Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a 

Podle čeho se lidé poznávají? Podle tváře, tvaru obličeje, délky vlasů, barvy očí, tvaru nosu, uší, rtů. Sami se 

na tyto zdánlivě nepodstatné detaily zaměříme, podobně jako detektivové, při sestavování portrétu. Pátrání 

ve výstavě „Kupezky. Mistr a jeho okruh“.  

Červená, žlutá a modrá 

Sobota 30/5/2015   10–12 h 

Jurkovičova vila, Jana Nečase 2 

Proč je vila pana Jurkoviče tak pestrá? A jakou roli hrají barvy v architektuře? To a mnohem více se dozvíme 

na jarním sobotním ateliéru v Jurkovičově vile. Budeme si hrát s barevnými variacemi v kombinaci s různými 

typy staveb. Studie architektury a barev na více způsobů. 





Znaky, písmena, slova - barevný svět grafického designu 

letní výtvarný kurz pro děti od 6-12 let 

Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14 každý den od 9 do 16 hodin  

               

I.turnus 18-22/8/2014 

II.turnus 25-29/8/2014 

 

Barevný program:  

Bílá / white /  weiße / blanc 

Pondělí - koláž z různých papírů, slepotisk 

Červená / red / rot / rouge 

Úterý - malba, kresba, exkurze Zetor Gallery 

Modrá / blue / blau / bleu 

Středa - grafika, tisk, písmo 

Žlutá / yellow / gelb / jaune 

Čtvrtek - exkurze do Hvězdárny a planetária (Příběh Sluneční soustavy), počítačová animace 

Černá / black / schwarz / noir 

Pátek - dokončení barevné knížky  

Prezentace pro rodiče, prarodiče a přátele v 15 hodin 





Mezi námi 
Komentované prohlídky aktuálních výstav a expozic s výtvarnými dílnami pro zdravotně  

znevýhodněné děti, mládež i dospělé.  

Díky bezbariérovým přístupům jsou vítáni i vozíčkáři. Ve spolupráci se SPMG.  

Za finanční podpory statutárního města Brna. Pouze na objednání na da@moravska-galerie.cz. 



Mladá univerzita – Junge Uni v Brtnici u Jihlavy 

  
pro děti ve věku 10 – 14 let z ČR a Rakouska  

 



Exkurze za světem umění 

Creativ 60+ 
Komentované prohlídky, výtvarné dílny a exkurze pro dříve narozené 



VOX IMAGINIS 
cyklus večerů hudby, slova a výtvarného umění 



Rodinná odpoledne 
Zajděte s dětmi na výstavu a zažijte společně zábavu. 



Galerie pod lupou 
Každou první středu v měsíci můžete přijít nahlédnout do zákulisí Moravské galerie v Brně. Určeno 

studentům středních a vysokých škol a laické veřejnosti. 

 

 

Dejme to do vitríny! 
Středa 1/4/2015 17.30 h 

Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14 



 
Děkuji za pozornost. 

 

www.moravska-galerie.cz 


